

16 grudnia 2017



Muzeum Narodowe w Kielcach

## Muzeum Narodowe zaprasza na weekend

Wspólne malowanie pejzażu oraz koncert bożonarodzeniowy – to główne atrakcje przygotowane na najbliższy weekend, 16-17 grudnia przez Muzeum Narodowe w Kielcach. Odbędzie się także spotkanie poświęcone szkłom secesyjnym z wytwórni braci Daum, którą zaliczyć można do najbardziej cenionych we Francji.

W **sobotę, 16 grudnia** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty rodzinne. Najmłodszy będą mieli okazję poznać pojęcie rytmy czasu, dowiedzą się co to są cykle dobowe i roczne. Poznają przyczynę zmian pór roku, których skutki, na przykład przeobrażanie ubarwienia roślin, będą podziwiać na pejzażach prezentowanych na wystawie czasowej *Józef Szermentowski – Franciszek Kostrzewski. Uczeń i pierwszy mistrz*. Spotkanie zakończą warsztaty, na których dzieci wykonają pejzaż przedstawiający ich ulubioną porę roku. Warsztaty rozpoczną się **o godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: [edukacja@mnki.pl](mailto:edukacja@mnki.pl), tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

Tego samego dnia w Muzeum Narodowym w Kielcach odbędzie się koncert uczniów Akademii Muzycznej im. Igora Bełzy. Spotkanie rozpocznie się o **godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Natomiast w **niedzielę, 17 grudnia** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „*Niedziela w Muzeum*”. Spotkanie poświęcone będzie szkłom secesyjnym z

wytwórni braci Daum, którą zaliczyć można do najbardziej cenionych we Francji. W sztuce przełomu XIX i XX wieku pojawił się nowy styl – secesja, która znalazła swój wyraz w wielu dziedzinach rzemiosła artystycznego, między innymi w szklarstwie. W tej dziedzinie ogromny sukces, potwierdzony nagrodami na Wystawach Światowych, odniósł Emile Galle. Jego dokonania stały się inspiracją dla braci Daum, Louisa-Augusta i Jeana-Antonina, którzy przejętą po ojcu wytwórnię szkła w Nancy przestawili na produkcję wyrobów w stylu secesji, stając się tym samym kolejnymi jego przedstawicielami we francuskim szklarstwie. Wkrótce prowadzona przez braci firma zyskała miano jednej z bardziej znaczących. Jej wyroby cechowały się nie tylko zdobieniami typowymi dla secesji (motywy kwiatowe), ale także, co było charakterystyczne dla szkła braci Daum, zatopionymi między warstwami przezroczystego szkła krajobrazami oraz barwnym pudrem szklanym.

Wykład, któremu towarzyszył będzie pokaz slajdów, poprowadzi **Anna Pietrzak** z Działu Rzemiosła Artystycznego. Spotkanie rozpocznie się o **godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.